



MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 PROCESSO LICITATÓRIO PE-021-PMO/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 21/2022** referente à *Aquisição de material esportivo para atender as demandas da Secretaria Municipal de Esporte – SEMESP, vinculada a Prefeitura Municipal de Oriximiná.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **TECBOL LTDA - 27.183.604/0001-77**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	150,00	UNIDADE	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL Especificação : Profissional, costurada, com peso de 410 a 450g circunferencia de 68 a 70cm.	Dalebol	Campo Costurada	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00	R\$ 146,67	R\$ 22.000,50	59,09%	R\$ 86,67
2	60,00	UNIDADE	BOLA DE FUTSAL MAX 500	Dalebol	Futsal 500	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00	R\$ 260,00	R\$ 15.600,00	81,54%	R\$ 212,00
3	50,00	UNIDADE	BOLA DE FUTSAL MAX 200	Dalebol	Futsal 200	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	R\$ 256,67	R\$ 12.833,50	81,69%	R\$ 209,67
4	30,00	UNIDADE	BOLA DE FUTSAL MAX 100	Dalebol	Futsal 100	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00	R\$ 156,67	R\$ 4.700,10	70,64%	R\$ 110,67
5	10,00	UNIDADE	BOLA DE FUTSAL Especificação : COM GUIZO.	Dalebol	Futsal Guizo	R\$ 99,00	R\$ 990,00	R\$ 253,33	R\$ 2.533,30	60,92%	R\$ 154,33
6	50,00	UNIDADE	BOLA DE VOLEIBOL 8.0	Dalebol	Vôlei Microfibrá	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00	R\$ 356,67	R\$ 17.833,50	75,33%	R\$ 268,67
7	60,00	UNIDADE	BOLA DE VOLEIBOL 6.0	Dalebol	Vôlei Microfibrá	R\$ 77,00	R\$ 4.620,00	R\$ 415,00	R\$ 24.900,00	81,45%	R\$ 338,00
8	40,00	UNIDADE	BOLA DE VOLEIBOL DE AREIA	Dalebol	Beach Vôlei	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00	R\$ 256,67	R\$ 10.266,80	80,91%	R\$ 207,67
9	60,00	UNIDADE	BOLA DE HANDEBOL Especificação : tamanho h2l, Suécia, Ms stabil	Dalebol	H2L	R\$ 63,30	R\$ 3.798,00	R\$ 333,33	R\$ 19.999,80	81,01%	R\$ 270,03
10	40,00	UNIDADE	BOLA DE BASQUETEBOL 7.4	Dalebol	Basquete Microfibrá	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00	R\$ 386,67	R\$ 15.466,80	78,28%	R\$ 302,67
11	20,00	UNIDADE	BOLA DE BASQUETEBOL CONFECCIONADA EM BORRACHA	Dalebol	Basquete Borracha	R\$ 49,00	R\$ 980,00	R\$ 252,67	R\$ 5.053,40	80,61%	R\$ 203,67
12	40,00	UNIDADE	BOLA DE FUTEBOL DE AREIA Especificação : Profissional.	Dalebol	Beach Soccer	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00	R\$ 258,17	R\$ 10.326,80	69,79%	R\$ 180,17
13	20,00	UNIDADE	BOLA DE FUTEVÔLEI FT-5	Dalebol	Futevôlei	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00	57,78%	R\$ 156,00
16	300,00	UNIDADE	BOLA DE TENIS DE MESA	Youyixi	40 mm	R\$ 1,40	R\$ 420,00	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	78,46%	R\$ 5,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	12,00	UNIDADE	REDE DE VOLEIBOL Especificação : 4 faixas	Pangué	Vôlei 4 Lonas	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00	R\$ 358,33	R\$ 4.299,96	73,49%	R\$ 263,33
43	20,00	UNIDADE	BOMBA DE AR COM BICO (PARA ENCHER BOLA) - DUPLA AÇÃO CILINDRICA.	Krypton	Dupla Ação	R\$ 18,98	R\$ 379,60	R\$ 43,00	R\$ 860,00	55,86%	R\$ 24,02
							Subtotal Adjudicado: R\$ 43.057,60		Subtotal Orçado: R\$ 174.024,46	75,26%	R\$ 130.966,86

Fornecedor : RICARDO MARQUES ALVES - 15.053.338/0001-89											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	60,00	UNIDADE	BOLA DE TENIS DE QUADRA US OPEN WILSON	WILSON	WILSON	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00	R\$ 71,00	R\$ 4.260,00	45,07%	R\$ 32,00
17	20,00	KIT	RAQUETE E REDE PARA TENIS DE MESA	STAR FLEX	STAR FLEX	R\$ 48,00	R\$ 960,00	R\$ 156,67	R\$ 3.133,40	69,36%	R\$ 108,67
21	20,00	PAR	REDE DE FUTEBOL DE AREIA.	MASTER	MASTER	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00	R\$ 313,33	R\$ 6.266,60	36,81%	R\$ 115,33
22	10,00	CONJUNTO	FITA DEMARCAÇÃO DA QUADRA DE VOLEI AREIA	MASTER	MASTER	R\$ 88,00	R\$ 880,00	R\$ 133,33	R\$ 1.333,30	34,00%	R\$ 45,33
24	10,00	UNIDADE	REDE DE VÔLEI (2 FAIXAS)	MASTER	MASTER	R\$ 69,00	R\$ 690,00	R\$ 243,33	R\$ 2.433,30	71,64%	R\$ 174,33
28	20,00	PAR	REDE P/ CESTA DE BASQUETEBOL Especificação : Flaneladas Fio Nylon 2mm.	PANGUE	PANGUE	R\$ 25,90	R\$ 518,00	R\$ 32,67	R\$ 653,40	20,72%	R\$ 6,77
31	10,00	PAR	ANTENA PARA VOLEIBOL Especificação : fibra de vidro	PANGUE	PANGUE	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$ 146,67	R\$ 1.466,70	46,14%	R\$ 67,67
32	50,00	UNIDADE	FITA ZEBRADA 70MM X 180M	ELETRONOR	ELETRONOR	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00	R\$ 25,66	R\$ 1.283,00	2,96%	R\$ 0,76
38	20,00	UNIDADE	CRÔNOMETRO ESPORTIVO Especificação : Progressivo de mao digital com alarme e hora	STAR FLEX	STAR FLEX	R\$ 29,90	R\$ 598,00	R\$ 81,67	R\$ 1.633,40	63,39%	R\$ 51,77
39	40,00	CONJUNTO	MATERIAL ESPORTIVO COM 25 UNIDADES Especificação : Camisas e shortes personalizados.	PLAY FAIR	PLAY FAIR	R\$ 1.383,00	R\$ 55.320,00	R\$ 1.383,33	R\$ 55.333,20	0,02%	R\$ 0,33
41	40,00	JOGO	COLETE EM MATERIAL LEVE Especificação : Com 14 Unidades.	PLAY FAIR	PLAY FAIR	R\$ 149,00	R\$ 5.960,00	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00	12,35%	R\$ 21,00
42	20,00	UNIDADE	APITOS FOX 40 Especificação : Para dedo.	FOX	FOX	R\$ 24,90	R\$ 498,00	R\$ 65,83	R\$ 1.316,60	62,18%	R\$ 40,93
45	20,00	UNIDADE	CALIBRADOR PARA BOLA	MAGUSSY	MAGUSSY	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 33,00	R\$ 660,00	42,42%	R\$ 14,00
46	60,00	PAR	SAPATO SOCIETY	PENALTY	PENALTY	R\$ 116,00	R\$ 6.960,00	R\$ 136,50	R\$ 8.190,00	15,02%	R\$ 20,50
47	60,00	PAR	CHUTEIRA	PENALTY	PENALTY	R\$ 116,00	R\$ 6.960,00	R\$ 136,50	R\$ 8.190,00	15,02%	R\$ 20,50
48	100,00	PEÇA	TATAME TAPETE E.VA ENCAIXE BORRACHA MEDINDO 1M X 1M X 2CM	HAITI	HAITI	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00	R\$ 138,33	R\$ 13.833,00	57,35%	R\$ 79,33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
49	50,00	CONJUNTO	KIMONO WORLD COMBAT	HAGANAH	HAGANAH	R\$ 126,00	R\$ 6.300,00	R\$ 126,67	R\$ 6.333,50	0,53%	R\$ 0,67
51	50,00	UNIDADE	CONE 50CM Especificação : PLASTICO	PANGUE	PANGUE	R\$ 15,30	R\$ 765,00	R\$ 15,33	R\$ 766,50	0,20%	R\$ 0,03
54	20,00	UNIDADE	ESCADA DE AGILIDADE	PANGUE	PANGUE	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00	R\$ 106,67	R\$ 2.133,40	16,57%	R\$ 17,67
						Subtotal Adjudicado: R\$ 102.804,00		Subtotal Orçado: R\$ 126.019,30	18,42%	R\$ 23.215,30	

Fornecedor : S. A. MELO - 24.745.893/0001-62											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	2,00	PAR	REDE DE TÊNIS DE QUADRA EM NYLON	SPITTER	SPITTER	R\$ 260,00	R\$ 520,00	R\$ 260,00	R\$ 520,00	0,00%	R\$ 0,00
23	10,00	CONJUNTO	FITA DEMARCAÇÃO DA QUADRA DE FUTEBOL AREIA	MAGNUM	MAGNUM	R\$ 116,67	R\$ 1.166,70	R\$ 116,67	R\$ 1.166,70	0,00%	R\$ 0,00
26	10,00	PAR	PROTETORES PARA PORTES DAS REDES VOLEIBOL	PLUMA ESPORTES	PLUMA ESPORTES	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00	R\$ 974,87	R\$ 9.748,70	78,46%	R\$ 764,87
33	50,00	UNIDADE	TROFEU PERSONALIZADO TAM. 120CM	JEB'S	JEB'S	R\$ 186,67	R\$ 9.333,50	R\$ 186,67	R\$ 9.333,50	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 13.120,20		Subtotal Orçado: R\$ 20.768,90	36,83%	R\$ 7.648,70	

Fornecedor : DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - 34.683.771/0001-42											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	40,00	PAR	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO DE NYLON FIO 3MM Especificação : Tamanho: 732 X 244cm.	MATRIX	MATRIX	R\$ 279,00	R\$ 11.160,00	R\$ 589,33	R\$ 23.573,20	52,66%	R\$ 310,33
20	60,00	PAR	REDE DE FUTSAL DE NYLON FIO 3MM Especificação : Tamanho: 316 X 208cm.	MATRIX	MATRIX	R\$ 159,00	R\$ 9.540,00	R\$ 293,33	R\$ 17.599,80	45,79%	R\$ 134,33
34	50,00	UNIDADE	TROFEU PERSONALIZADO TAM. 50CM	IRMOSSI	IRMOSSI	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	R\$ 108,33	R\$ 5.416,50	8,61%	R\$ 9,33
35	50,00	UNIDADE	TROFEU PERSONALIZADO TAM. 70CM	IRMOSSI	IRMOSSI	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00	0,80%	R\$ 1,00
36	50,00	UNIDADE	TROFEU PERSONALIZADO TAM. 90CM	IRMOSSI	IRMOSSI	R\$ 136,65	R\$ 6.832,50	R\$ 136,67	R\$ 6.833,50	0,01%	R\$ 0,02
37	1.000,00	UNIDADE	MEDALHAS SORTIDAS PERSONALIZADAS. Especificação : 1º, 2º e 3º Colocados.	CRESPAR	CRESPAR	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	R\$ 44,33	R\$ 44.330,00	94,81%	R\$ 42,03
40	40,00	JOGO	JOGO DE MEIÃO Especificação : JOGO COM 22 UNIDADES	ZHOFF	ZHOFF	R\$ 198,90	R\$ 7.956,00	R\$ 372,67	R\$ 14.906,80	46,63%	R\$ 173,77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	10,00	PAR	BANDEIRINHAS PARA AUXILIAR ARBITRAGEM MODELO PROFISSIONAL COM ESPUMA.	SCALIBUR	SCALIBUR	R\$ 74,90	R\$ 749,00	R\$ 91,67	R\$ 916,70	18,29%	R\$ 16,77
							Subtotal Adjudicado: R\$ 49.687,50		Subtotal Orçado: R\$ 119.826,50	58,53%	R\$ 70.139,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado		Total Orçado	Economia %
R\$ 208.669,30		R\$ 440.639,16	52,64%

Oriximiná - Pará, 14 de Julho de 2022

MARLISON DE AZEVEDO PRINTES
PREGOEIRO(A)